
  

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA la legge 107/15 ed in particolare i commi 73 e 108 dell’art. 1 che fissano nuove norme 
per la mobilità del personale docente ed avviano un piano straordinario di mobilità;  

VISTO il Contratto Collettivo Integrativo Nazionale concernente la mobilità del personale do-
cente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2018/19 sottoscritto in data 11/04/17 ed in particolare 
l’art. 11 – Modalità di assegnazione delle cattedre e dei posti con titolarità su scuola – Cattedre in-
terne ed esterne;  

VISTA l’O.M. n. 207 dell’ 09/03/2018, con la quale il MIUR, ha impartito le disposizioni relati-
ve alla mobilità del personale docente, educativo ed ATA, per l’a.s. 2018/19;  

VISTA l’ipotesi di Contratto Collettivo nazionale Integrativo concernente il passaggio da ambi-
to territoriale a scuola per l’a.s. 2018/2019, ai sensi dell’articolo 1 , commi 79 e successivi;  

VISTO il proprio decreto prot. n. 5242 del 12/06/2018 con cui sono stati pubblicati gli esiti 
della mobilità della scuola dell’infanzia per l’a.s. 2018/2019; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 4851 del 1/06/2018 con cui sono stati pubblicati gli esiti del-
la mobilità della scuola primaria per l’a.s. 2018/2019;  

VISTO il proprio decreto prot. n. 6035 del 27/06/2018 con cui sono stati pubblicati gli esiti 
della mobilità della scuola secondaria di I grado per l’a.s. 2018/2019;  

ESAMINATE le domande dei docenti interessati, che per l’a.s. 2018/2019 hanno ottenuto il 
trasferimento su Ambito, pervenute attraverso il portale MIUR - Istanze on line;  

VISTA l’elaborazione proposta dal sistema e verificata la disponibilità dei posti per la scuola 
dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado per l’a.s. 2018/19; 

 
D I S P O N E 

 
Per i motivi espressi in premessa, l’assegnazione di incarico su scuola ai docenti del primo ciclo di 
istruzione, provenienti dalle operazioni di mobilità e titolari su ambito, per l’a.s. 2018/2019 compresi 
nei due elenchi allegati, che sono parte integrante del presente decreto.  
 
Allegati: 

- Scuola infanzia/primaria 
- Scuola secondaria di I grado 

Il Dirigente 
       Mario M. Nanni 

(firma a  mezzo stampa ai sensi  
dell’art. 3, comma 2 del D.L.vo n°39/93) 

 
 
 
 

Il Dirigente: Mario M. Nanni 
Responsabili del procedimento: Boni Mariagrazia  Tel. 0522/407619 

                                                Giacomini Barbara   Tel. 0522/407623 
                                                                Menozzi Graziella  Tel. 0522/407620  
e-mail: ufficioprimarie.usp.re@gmail.com     

 
Via G. Mazzini, 6 – 42121 Reggio Emilia 

e-mail:  usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it  Sito web: www.istruzionereggioemilia.it 

m_pi.AOOCSARE.REGISTRO UFFICIALE.U.0006663.17-07-2018

mailto:ufficioprimarie.usp.re@gmail.com

